

EDITAL

Jorge Cardoso Machado, Presidente da Assembleia Municipal de Resende FAZ PÚBLICO, nos termos do disposto nas alíneas b), do nº1 do artigo 30º da Lei nº75/2013, de 12 de Setembro e b), do nº1 do artigo 7º, do Regimento da Assembleia Municipal, que convoca uma Sessão Ordinária da Assembleia Municipal de Resende, para o próximo dia 29 de junho, pelas 15h00, no Salão Nobre do Edifício dos Paços do Concelho de Resende, com a seguinte Ordem de Trabalhos:

- 1. ASSUNTOS PARA CONHECIMENTO;
- 2. INFORMAÇÃO ESCRITA DO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL;
- 3. 2ª REVISÃO AO ORÇAMENTO DE RECEITA ANO DE 2018 APLICAÇÃO DO SALDO DA GERÊNCIA ANTERIOR;
- 4. PRESTAÇÃO DE CONTAS CONSOLIDADAS DO MUNICÍPIO DO EXERCÍCIO ECONÓMICO DE 2017;
- **5.** Cª DAS ÁGUAS DAS CALDAS DE AREGOS, E.M., S.A. PROJETO DE DISSOLUÇÃO E LIQUIDAÇÃO DA SOCIEDADE PEDIDO PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE LIQUIDAÇÃO;
- 6. CARACTERIZAÇÃO DOS POSTOS DE TRABALHO 2018 RETIFICAÇÃO ENGENHARIA AGRONÓMICA;
- 7. TABELA DE TAXAS PISCINAS DE PORTO DE REI PROPOSTA;

MAIS FAZ PÚBLICO que, nos termos do Regimento, a Sessão terá início com um período não superior a 30 minutos de intervenção do público, para apresentação de assuntos de interessa municipal e pedidos de esclarecimento, dirigidos á Mesa, devendo as respetivas inscrições ser efectuadas previamente.

Para constar se lavrou o presente edital e outros de igual teor, que vão ser afixados no Edifício dos Paços do Concelho e nos locais de estilo.

E eu, António Manuel de Almeida Pinto, Chefe da Divisão Administrativa e de Expediente Geral, o subscrevi.

Município de Resende, 19 de Junho de 2018

O Presidente da Assembleia Municipal,

(Jorge Machado)

for the Mached